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PROTOKÓŁ nr 50 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 20 lutego 2024 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 49 z posiedzenia Komisji.  
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 955 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Miasta Radomia a Powiatem Radomskim dotyczącego odpłatnego 
świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia 
mieszkańcom Powiatu Radomskiego, będącym osobami dotkniętymi 
przemocą domową lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej w Radomiu,  

− Nr 956 w sprawie ustanowienia Lokalnego Programu Gminy Miasta Radomia 
"Opieka wytchnieniowa" – edycja 2024, 

− Nr 957 w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnością w ramach pobytu dziennego w zakresie Lokalnego 
Programu Gminy Miasta Radomia "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024 oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania, 

− Nr 968 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok 
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.  

3. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.1. Protokół nr 49 z posiedzenia Komisji został przyjęty (7 głosów za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 955 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Miasta Radomia a Powiatem Radomskim dotyczącego odpłatnego świadczenia usług 
przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia mieszkańcom Powiatu 
Radomskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą domową lub będącym 
w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu.  
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas  
poinformowała, że Powiat Radomski zwrócił się z pismem o udostępnienie miejsc 
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w pokojach schronienia dla mieszkańców Powiatu Radomskiego znajdujących się 
w kryzysie. Ośrodek Interwencji Kryzysowej ma możliwość udzielenia, w sytuacjach 
uzasadnionych, schronienia i zapewnienia w Ośrodku pomocy psychospołecznej, 
w tym prawnej. Szczegółowe zasady współdziałania i przekazywania środków 
finansowych przez Powiat Radomski określi stosowne porozumienie zawarte w tej 
sprawie. W tym przypadku chodzi o wyrażenie zgody o 1 miejsce dla mieszkańców 
Powiatu Radomskiego. Porozumienie będzie zawierało taki zapis, że w przypadku gdy 
będzie potrzeba ze strony Powiatu Radomskiego skorzystania z większej ilości miejsc 
będzie to możliwe pod warunkiem posiadania wolnych miejsc w Ośrodku.     
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 955. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 955 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Powiatem Radomskim dotyczącego 
odpłatnego świadczenia usług przez Gminę Miasta Radomia w zakresie zapewnienia 
mieszkańcom Powiatu Radomskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą 
domową lub będącym w stanie kryzysu, schronienia w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Radomiu (7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 51 
dołączono do materiałów z komisji.  
 
 - Nr 956 w sprawie ustanowienia Lokalnego Programu Gminy Miasta Radomia 
"Opieka wytchnieniowa" – edycja 2024,. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że kolejny projekt uchwały zawarty na druku Nr 957 w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu 
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością w ramach pobytu dziennego w zakresie 
Lokalnego Programu Gminy Miasta Radomia "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania, jest nierozerwalnie związany z projektem uchwały zawartym na 
druku Nr 956 w związku z tym omówi wspólnie te dwa projekty uchwał.  Gmina już po 
raz trzeci przystąpiła do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa”. Niezbędnym 
warunkiem do tego aby taka realizacja się rozpoczęła jest przyjęcie Lokalnego 
Programu Gminy Miasta Radomia "Opieka wytchnieniowa" – edycja 2024. Jest to 
w dużej mierze powielony program, który obowiązywał w latach poprzednich. Zawiera 
on również niezbędne elementy praktyczno – techniczne. Gmina w roku 2024 ma 
zamiar realizować trzy moduły tego programu natomiast ta uchwała i ten program 
dotyczy jedynie dwóch modułów tj. modułu realizowanego od lat przez MOPS oraz 
modułu realizowanego za pośrednictwem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej przez 
organizacje pozarządowe. Ten trzeci moduł, który mają realizować dwa DPS-y (DPS 
Weterana Walki i pracy oraz DPS przy ul. Struga) będzie przedstawiony 
najprawdopodobniej na kolejnej sesji. Projekt uchwały zawarty na druku nr 957 jest to 
uchwała techniczna. Ustalono zgodnie z edycją tego programu, koszt opieki 
wytchnieniowej – 50,00 zł. (moduł realizowany przez MOPS) natomiast z punktu 
widzenia osoby, to tutaj odpłatności nie ma oczywiście w limicie 240 godzin w skali 
roku. Do tej pory wszystkie te osoby korzystały ze wsparcia jedynie do wysokości 
limitu. W ramach modułu realizowanego przez MOPS jest 15 miejsc i łączna kwota 
wynosi 180 000,00 zł. natomiast cały program (100% dofinasowania) łącznie wynosi 
554 451,60 zł. Program nie przewiduje udziału środków własnych.            
 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 956. Radni pozytywnie 



3 

 

zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 956 w sprawie ustanowienia Lokalnego 
Programu Gminy Miasta Radomia "Opieka wytchnieniowa" – edycja 2024 (7 radnych 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 51 dołączono do materiałów 
z komisji.  
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 957. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 957 w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
świadczonych w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością w ramach 
pobytu dziennego w zakresie Lokalnego Programu Gminy Miasta Radomia "Opieka 
wytchnieniowa" - edycja 2024 oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (7 radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 51 dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 968 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła 
zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej.  
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 968. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 968 w sprawie dokonania zmian w Uchwale 
Budżetowej na 2024 rok  w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (7 radnych 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 51 dołączono do materiałów 
z komisji.  
 
Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że radni drogą 
elektroniczną otrzymali do wiadomości pismo Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego skierowane do Dyrektora Departamentu Lecznictwa Ministerstwa 
Zdrowia.  
Więcej spraw nie było.      
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodnicząca Komisji 

 
     Teresa Skoczek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


